
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHĨA SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:        /QĐ-UBND Nghĩa Sơn, ngày       tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận kết quả bầu cử Trưởng thôn 2, nhiệm kỳ 2025 - 2027 

đối với ông Phạm Văn Nhi 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN 

 

   Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

   Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; 

Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 củ Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

 Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN ngày 

17 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam hướng dẫn thi hành các Điều 11, Điều 14, Điều 16, Điều 22 và Điều 

26 của Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn; 

 Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-

BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức 

và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

 Căn cứ Hướng dẫn số 17-HD/TU ngày 28 tháng 5 năm 2024 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi về việc Hướng dẫn một số nội dung cơ bản đại 

hội chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2025 – 2027 gắn với công tác 

nhân sự Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố theo Đề án số 07-ĐA/TU ngày 28 

tháng 10 năm 2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi thực hiện thí điểm 

mô hình "Dân tin – Đảng cử";  

  Căn cứ Quyết định số 36/2022/QĐ-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2022 

của Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ 

dân phố trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

 Căn cứ Hướng dẫn số 137/HD-SNV ngày 28 tháng 5 năm 2024 của Sở 

Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi hướng dẫn quy trình bầu cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ 

dân phố; 

  Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã về Công bố kết quả số phiếu bầu cử của từng ứng cử 

viên và danh sách những người trúng cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025-2027; 

  Căn cứ Biên bản kiểm phiếu và xác định kết quả bầu cử Trưởng thôn, 



nhiệm kỳ 2025-2027 của Tổ bầu cử thôn 2; 

  Theo đề nghị của công chức Văn phòng - thống kê xã Nghĩa Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Công nhận kết quả bầu cử Trưởng thôn 2, đối với ông Phạm Văn 

Nhi, giữ chức danh Trưởng thôn 2, nhiệm kỳ 2025 - 2027. 

  Điều 2. Nhiệm vụ của ông Phạm Văn Nhi, Trưởng thôn 2 được quy định 

tại Điều 10 Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố được sửa đổi, bổ sung tại 

khoản 8, Điều 1 Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ trưởng 

Bộ Nội vụ và Điều 9, Chương III, Quyết định số 36/2022/QĐ-UBND ngày 13 

tháng 10 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành quy chế tổ chức và hoạt 

động của thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Công chức Văn phòng - thống kê; các ban, ngành, đơn vị có liên 

quan; cấp ủy chi bộ thôn 2 và ông Phạm Văn Nhi chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND; 

- CT, các PCT UBND; 

- UBMTTQVN, các Hội đoàn thể; 

- Chi bộ thôn 2; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Phạm Văn Phùng 

 

 


		2025-01-07T14:23:13+0700


		2025-01-07T15:26:35+0700


		2025-01-07T15:26:35+0700


		2025-01-07T15:26:35+0700




